
Zápis č. Il2022 ze zasedání zastupitelstva obce Krhanice konaného dne 21.2.2022

Přítomni: Aleš Papoušek' Jaroslav Mixa, Tomáš Kratochvíl, Václav Zíta' Petr Dub,
Martin Jiřička, Jana Laboutková, Edita Jarošová

omluveni: Bohuslav Kadeřábek

1) Zaháiení. přivítání přítomnÝch. konstatování přítomnosti

Starosta konstatova|, že zasedaní bylo svoláno dne 14.2.2022, bylo vyvěšeno na úřední desce

obecního úřadu, tj. tedy nejméně 7 dní před zasedáním. Bylo tedy svoláno řádně a včas v souladu
se zákonem o obcích v platném zněni. Starosta konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno
8 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina členů zastupitelstva. K předchozímu zápisu nebyly
vmeseny námitky.

Určení zapisovatele:
Zápisem zasedání zastupitelstva obce byla pověřena Ing. Alena Kratochvílová.

Starosta přečetl program.

l) Zahájení
2) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu

3) Zpróva kontrolního výboru
4) Rozpočtová opatření
5) Rekonstrukce hlavního vodovodního přivaděče pod viaduhem v Krhanicích
6) Koupě, prodej, pronájem
7) Různé

8) Diskuse

Nóvrh: Zo schvaluje program zasedání zastupitelstva obce.

PRo ( 8 ) - PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽB,LSE ( 0 )

2) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu

Starosta přednesl návrh návrhové komise a ověřovatelů zápisu.

Núvrh: Zo schvaluje návrhovou komisi ve sloŽení Jaroslav Mixa, Jana Laboutková.

Ndvrh: Zo schvaluje ověřovatele zápisu ve sloŽení Petr Dub, Yáclav Zita.

PRo ( 8 ) - PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽFjLSE ( 0 )

3) Zpráva kontrolního vÝboru

Předseda kontrolního ýboru Martin Jiřiěka seznámil se zprávou o kontrole ze dne22.12.2022.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Ndvrh: ZObere na vědomí Zprávu kontrolního ýboru ze dne22.12.2022.

1



4) Rozpočtová opatření

* Rozpočtové opatření č.10/202I

Informace starosty: obdrželi jsme na zák|aďě žádosti o platbu v roce 202t, a to na zóHadé
zaplacených faktur poměrnou část dotace na zatep|eni ZŠ v částce 815,81 tisíc Kč. Tato dotace byla
zahmuta do příjmu a ýdajů, k finančním prostředkům souvisejícím s dotací byl dále přiŤazenNástroj

azdroj.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zobere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č,' I0l202I
PRO ( 8 ) - PROrI ( 0 ) - ZDRZB.L SE ( 0 )

* Rozpočtové opatření č. 1/2022

Informace ělena Finaněního výboru Petra Duba k rozpočtovému opatření č.212022.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Ndvrh: Zo schvaluje rozpoětové opatření č,. Il2022.

PRo ( 8 ) - PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽF,LSE ( 0 )

5) Rekonstrukce hlavního vodovodního přivaděče pod viaduktem v Krhanicích

Informace starosty: Podali jsme žádost o dotaci na chodník k viaduktu. Zaroveň je potřebné vyřešit
rekonstrukci hlavního přivaděče pitné vody do obce Krharrice pod křižovatkou směrem pod
viaduktem aŽ do odbočení k Dlažděnce. Finanční nákladovost akce je cca 3 1 16 tisíc Kč. Vhodná
dotace je na Středočeském kraji: Program2022 pro poskytování dotací zrozpoétu Středočeského
l<raje ze Středočeského Infrastrukturního fondu v rámci Tematického zadáni Drobné
vodoho spodářské proj ekty

Budeme žádato maximální částku ato je 1 mil. Kě.

Rozprava:

R.Novotný:Dotaz,jak dlouho se bude vodovod dělat, aby to neomezilo zásobování Krhanic?
Starosta: Nyní je předčasné se o tom bavit. Zatím jsmepožádalijenom o dotaci.

Nóvrh: Zo schvaluje podání Žádosti o dotaci na Středočeský kraj v rámci programu Program2022
pro poskytování dotací zrozpoětu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu v
rámci Tematického zadáni Drobné vodohospodařské projekty pro projekt Rekonstrukce hlavního
vodovodního přivaděče do obce Krhanice a souhlasí s podmínkami dotace a finanční spoluúčastí
obce.

PRo ( 8 ) -PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽFjLSE ( 0 )

2



6) Koupě. prodei. pronáiem

- pronaimout část pozemku parc.č. 22414 k.ú. Krhanice o výměře 1 m2 od 1.3.2022 do 28.2.2026
zacenu 1'- Kč/l m2lrok za účelem propagace činnosti spolku.

Informace starosty: Jedná se o žádost Unie rodiěů při ZŠ Krhanice, která na vývěsce lzákladni školy
chce propagovat svoj i činnost. Předcho zi nájemce o SANN ukončil pronáj em.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Ndvrh: Zo schvaluje pronajmout ěást pozemku parc.č. 22414 k.ú. Krhanice o výměře 1 m2

odI.3.2O22 do 28.2.2026 za cenu 1,- KčlI mzlrck za účelem propagace činnosti Unie rodičů ZS
Krhanice, z.s., Krhani ce I 49, 257 42 Krhanice, lČo : zzsl l tl l .

PRo ( 8 ) - PRoTI ( 0 ) _ZDRŽELSE ( 0 )

uzavŤenísmlouvy o ňizenívěcného břemene _ uložení vodovodní přípojky pro pozemek parc.č.

l27l7 k.ú. Krhanice na pozemcích parc.č. I28l9 a I27l8 Krhanice na dobu neurčitou za ceill
6.000'- Kč

Informace starosty: Jedná se věcná břemeno na vodovodní přípojku k nemovitosti Krhanice č,.ev. 177

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zo schvaluje uzavření smlouvy o zÍizetivěcného břemene - uloŽení vodovodní přípojky pro
pozemek parc.č. t2717 k.ú. Krhanice na pozemcích parc.č. I28l9 aI2718 Krhanice na dobu neurčitou
Za cenu 6.000,- Kč s Monikou Víškovou, Jílovská 26I,257 41 Týnec nad Sázavou.

PRo ( 8 ) _ PRoTI ( 0 ) _ zp,pŽrl-sE ( 0 )

- odkup části pozemku místní komunikace _parc.č. 109/8 k.ú. Krhanice

Informace starosty: obec Krhanice odkoupí část pozemku přístupové komunikace k nemovitostem
te Štcpanům a ke Kozlům, třetí odbočení vlevo zhlavní silnice nad obecním uřadem. oddělená část

pozemku má 103 m2. Nabídková cena je 450 Kč za1rlf . Celkem 46.350,- Kč.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zo schvaluje odkoupení pozemku parc.č. I09lI3 k.ú. Krhanice, kteý vznikne oddělením
zpozemku parc.č. 109/8 k.ú. Krhanice na zák|adě geometrického plánu č. 1040-2296912020
o qýměře 103 m2 zacen|J450,- Kč/l m2 od Aleše Kozla,Krhanice 88,257 42 Krhanice.

PRo ( 8 ) -PROTI ( 0 ) _ ZDRŽF-LSE ( 0 )

- předkupní právo ke koupi nemovitosti Krhanice ě.ev. 34 na obecním pozemku parc.č. st.p.474

Informace starosty: obec Krhanice vlastní stavební pozemek, na kterém stojí chata číslo evidenční
34. Majitelka chce chatu prodat a ze zékona ji musí přednostně nabídnout obci Krhanice. obec
Krhanice toto předkupní právo nevyužije.

3



Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zo schvaluje vzdání se předkupního práva ke koupi nemovitosti Krhanice ě. ev. 34 na
pozemku parc.č. st.p.474 k.ú. Krhanice ve vlastnictví obce Krhanice.

PRo ( 8 ) - PROTI ( 0 ) _ZDF.žFJ-SE ( 0 )

7) Různé

Automobily od Policie čn - Ministerstva vnitra české republiky, se sídlem Nad Štolou
936/3, 170 34 Praha 7, zastoupeněho Sprdvou logistického zabezpečení Policejního prezidia
čn pro JsDHo Krhanice

a

Informace T.Kratochvíla (zastupitel azénoveň ělen ásahové jednotky): Jedná se o automobily
Renault Trafic a VW Transporter od Ministerstva vnitra ČR _ Policejního prezidia _ pro zásahovou
jednotku hasičů Krhanice (JSDHO) _ obměna a doplnění. Požáda|ijsme o dva. Nevíme, zďa je
dostaneme oba nebo alespoň jeden.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Ndvrh: Zo schvaluj ebezÚplatý převod majetku (Renault Trafic a VW Transporter) pro JSDHo
K'h*i". od Ministerstva vnitra České republiky, se sídlem Nad Štolou 93613,I7O 34Praha7,
zastoupeného Správou logistickéh o zabezpečení Policej ního prezidia ČR.

PRo ( s ) - PRoTI ( 0 ) - ZDRŽF,LSE ( 0 )

a Podmínky prondjmu klubovny zd.zemí víceúčelového hřiště na jednordzové akce
nepravidelného charakteru

Informace starosty: Klubovna je primárně pro zák|adni školu, mateřskou školu a obecní úřad.

V klubovně jsou pro místní spolky moŽné akce charakteru kultumího, besedy a přednášky. Pronájem
je za symbolickou 1 korunu českou a naklady za elektrickou energii, vodu a splaškové vody. Starosta
přečetl podmínky.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil

Ndvrh: Zo schvaluje Podmínky krátkodobého jednorrízového pronájmu klubovny zázemí
víceúčelového hřiště.

PRo ( s ) -PRoTI ( 0 ) _ ZDRŽF,LSE ( 0 )

o Několika větami

Zprávastarosty, co proběhlo' ..

4



o Dotace ,,Rekonstrukce hrobu rudoarmějců na hřbitově v Krhanicíchu

Informace staÍosty: K podání Žádosti o dotaci na Rekonstrukci hrobu rudoarmějců na hřbitově
v Krhanicích, kterou jsme schválili v prosinci 202I, je třeba dle poŽadavku poskytovatele dotace

schválit, že se jedná o investiční akci.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil

Nóvrh: Zo schvaluje investični zámér reďrizace akce Rekonstrukci hrobu rudoarmějců na hřbitově
v Krhanicích při podaní Žádosti o dotaci na Rekonstrukci hrobu rudoarmějců na hřbitově
v Krhanicích iprogramu IO729O _ Zachování a obnova historických hodnot I, Česká republika -
Ministerstvo obrany v rámci IV. výzvy k podaní ádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné
hroby (čj. Mo 2782391202l-7460).

PRo ( 8 ) - PROTI ( 0 ) _ ZDRŽF.LSE ( 0 )

Výroční z1lrúva o Poskytovóní informací podle uÍkona č.10611999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím za rok 2021

a

Informace starosty: V roce 202I neby|a podána žádnážádost o informace dle zákona č.

r06/1999 Sb.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zoberc na vědomí Zprávuo poskytování informací podle zákona ě.10611999 Sb.'
o svobodném přístupu k informacímzarok2l2l.

C Inventarizační zprúva obce Krhanice za rok 2021

Předseda inventarizační komise Aleš Papoušek přeěetl inventarizační zptávu o proběhlé
inventarizaci za rok 2021.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Ndvrh: Zo schvaluje Inventarizačnizprávu obce Krhanice zarok202l
PRo ( 8 ) _ PRoTI ( 0 ) _ZDRŽB,LSE ( 0 )

o Zprúva obecní knihovny Krhanice za rok 2021

Informace: Starosta semámil se zprávou obecní knihovny Krhanice zarok2021

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Núvrh: ZObere na vědomí Zprávu obecní knihovny Krhanice zarokzD2l.
5



C Kontrola poskytnutí dotace na Zdzemí víceúčelového hřiště ze strany Středočeského kraje

Informace starosty: Dne 19.1.2022 prcrběhla kotrtrola lrospodar'ení s veřejrými prostředW z
poskytnuté dotace na akci Zézemi víceúčelového hřiště Krhanice ze strany Středoěeského kraje s

rnýsledkem - bez zj ištěných nedostatků.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Ndvrh: Zobere na vědomí kontrolu hospodďení s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace na
akciZáuemí víceúčelového hřiště Krhanice ze strany Středočeského kraje s qýsledkem _bez
zj ištěných nedo statků.

o Posózavský vodovod _ dobrovolný svazek obcí
Posazavský vodovod - DSo je novým dobrovolným svazkem obcí, vytvořeným v r.2022, kterého
jsme ěleny. Byl nám předloŽen návrh rozpočtu pro rok 2022 anávrh Střednědobého qýhledu rozpočtu
2023-2025. Standardní postup _ schválíme jako i ostatní obce.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zo schvaluje rozpočet Posázavského vodovodu - dobrovolného svazku obcí, Masarykovo
nríměstí 194,254 01 Jílové u Prahy,IC: 14117223 pro rok 2022,jako přebytkoý.
PRO ( 8 ) - PROTr ( 0 ) - ZDRZELSE ( 0 )

Núvrh: Zo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2025 Posazavského vodovodu -
aou.ouot''oho svazku obcí, Masarykovo náměstí 194,254 01 Jílové u Prahy, IČ: 141 17223.
PRO ( 8 ) - PROrr ( 0 ) - ZDRZEL SE ( 0 )

. Úřad prtice _ veřejně prospěšné prdce

Informace starosty: V minulosti jsme využívali nezaměstnané zttŤadu práce. Pokud tato moŽnost
bude i letos, zaměstnali bychom opět 2lidi z obce Krhanice v rámci veřejně prospěšných prací.

Rozprava:

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil.

Nóvrh: Zobere na vědomí a souhlasí s účastí obce Krhanice v rámci aktivní politiky zaměstnanosti
(veřejně prospěšné práce).

PRo ( 8 ) _PRoTI ( 0 ) _ ZDB.ŽE,LSE ( 0 )

8) Diskuse

oprava proběhne v přímivých klimatic\ých podmínkách.

6



Starosta: Jedná se o úsek podél silnice po zatáěku. Na levé straně se vysadí podle nabídky
ovocné stromy.

Bude se jednat o vzrostlejší stromy. Respektujeme odbornost firmy, která má dobré
reference.

stromy tam byly, proto je tam chceme vysadit znovu.

probírka porostů po obou stranách silnice. Informace byla doplněna o plánovanou realrizaci
vrat v zadní části areálu TJ SokolKrhanice.

pronájem střechy.

qihledu. Starosta: Nevím, jak vypadá vyhlídka v souěasné době. Zjistim.

míří na Panskou skálu, zde parkují. Starosta: To není pozemek obce, ale Lesů ČR.

9) Usnesení a závěr

a. Návrhová komise přeěďla usnesení zastupitelstva obce.
PRO ( 8 ) - PROTI ( 0 ) - ZDRX,EL SE ( 0 )

b. Závér: Zastupitelstvo obce bylo ukončeno v 18:40 hod.

Datum pořízení zápisu: 28'2'2022

nrr
ověřovatel

Přílohv:
1. Svolóní zastupitelstva obce
2' Prezenční listina zastupitelů
3. Prezenční listina občanů
4' Zóměry

7


